

## Desisjonsrapport NJs regnskaper og drift for 2022

Kontrollkomiteen har gjennomgått Norsk Journalistlags regnskaper for 2022.

Komiteen har hatt samtaler med sekretariatsleder Hilde Tretterud og Anne Hilde Thue i økonomi og administrasjon, samt med politisk ledelse ved leder Dag Idar Tryggestad og nestleder Hege Fagerheim. Dette knyttet til drift og økonomi.

I 2022 har NJ kommet seg tilnærmet tilbake i normal drift, selv om det var noen ettervirkninger av pandemien. De fleste arrangementer er blitt gjennomført, kursaktiviteten har også tatt seg opp.

Det er gledelig å se at antall medlemmer øker også i 2022, noe som man ser i regnskapene bidrar positivt til inntektene. Det økende medlemstallet bidrar til et overskudd i driften for 2022 på 847 253 kroner.

Samtidig er finansinntektene blitt et underskudd på -349 143 som følge av de urolige tidene som har vært i 2022.

NJ er en veldrevet organisasjon med god og sunn økonomi. Det er imidlertid viktig at LS gjør tydelige prioriteringer. Når noe prioriteres opp må noe prioriteres ned. Politiske prioritering er viktig i en situasjon der sekretariatet signaliserer knappe ressurser sett i forhold til oppgavene som skal løses.

Administrasjonen har lagt ned et betydelig arbeid knyttet til det nye rammeverket for håndtering av vederlagsmidlene. Forslag til retningslinjer legges fram for landsmøtet.

Bruken av vederlagsmidler har tatt seg opp, og i 2022 er underskuddet på vederlag på -2 874 941 kroner. Kontrollkomiteen er fornøyd med at Landsstyret i budsjettet for 2023 ønsker økt bruk av vederlagsmidlene. Fondet er nå 28 954 049 kroner.

Vi har i mange år vært opptatt av at vederlagsfondet bygges ned og at midlene fordeles til rettighetshaverne. Kontrollkomiteen er fortsatt av den formening at det er en utfordring at så mye vederlagsmidler er bundet opp i faste kostnader, som finansiering av Journalisten, Pressens Hus og stillinger i NJ.

Administrasjonen har gitt signaler om at man ønsker en gjennomgang av dagens stipendordninger for å se på mulige endringer som kan komme rettighetshaverne til gode. Dette kan blant annet være flere og høyere stipender.

Kontrollkomiteen stiller seg bak tanken om å gjennomføre en slik gjennomgang.

Skien/Oslo 14. mars 2023

Anne Berit Larsen   Sven Arne Buggeland   Lars Løkkebø, leder   Gunnar Kagge, vara

